

دولتمردان لاقل نمک به زخم مردم نباشند

از خانه‌های ۲۵ متری تا اجاره‌نشینی در کانکس



هزاران خانواده ائاثیه منزل خود را انبار کرده و بی خانمان شده‌اند

مستأجران می‌افتد. کار اکنون به جایی رسیده که بسیاری از خانواده‌ها دیگر توان اجاره یک واحد سا حداقل متراز را هم ندارند و به ناچار اسباب و اثاثیه خود را در کانتینرهای حاشیه پایتخت انبار می‌کنند و خودشان به خانه پدر و مادر باز می‌گردند یا به شهرستان مهاجرت می‌کنند.یکی از انبارداران اطراف تهران به خبرنگار فراز گفته که بسیاری از خانواده‌ها، اثاث منزل‌شان را با قراردادهای یک‌ساله و دوساله در کانتینرها انبار می‌کردند اما پس از پرداخت کرایه ماه اول، دیگر خبری از پرداخت‌های بعدی نبود.

هزینه اجاره مسکن در کشور، به ویژه در تهران به قدری افزایش یافته که تعدادی از شهروندان را به کوچکتز کردن خانه‌شان و مهاجرت به شهرهای حاشیه‌ای محل زندگی‌شان وادار کرده است.بنا به آخرین آمار، به طور میانگین حدود ۱۰درصد از درآمد‌های هر خانوار ایرانی، صرف اجاره مسکن می‌شود. طبق آخرین آماری که روزنامه حاشیه‌اندشمن شهروندان، روی وضعیت اجاره‌خانه در جنوب تهران منتشر کرده، هزینه رهن کامل یک خانه ۵۰ متری در محله «سی متری جی»، ۴۵۰ میلیون تومان است.نخستین ددرس کوچکتر شدن خانه‌های اجاره‌نشینان و به‌حاشیه‌رانده‌شدن شهروندان، روی دست ماندن اثاثیه منزل‌شان است و کم‌هزینه‌ترین راهی که رگه‌هایی از امید نیمه‌جانی در آن دیده می‌شود، انبار کردن این اثاثیه در مکانی ارزان است.کوچک‌تر شدن خانه‌ها البته بدترین اتفاقی نیست که به خاطر اجاره‌های نجومی و سرسام‌آور برای

گروه اقتصادی - حسین قیادیان:

رفع مشکلات مسکن با وعده «ساخت ۴ میلیون خانه» از جمله وعده‌های خوش آب و رنگ رئیسی در انتخابات بود که همچون دیگر وعده‌ها، وقتی نوبت به اجرای آن رسید مشخص شد که کار این دولت نیست؛ در طول عمر دو ساله دولت، دو وزیر مسئول این کار بودند که رستم قاسمی با زور دولتمردان استفا داد و بذرشا هم در همان جلسه رای اعتماد در مجلس صراحتا گفت که این وعده قابلیت اجرا ندارد.

جزئیات تجارت ۴/۹ میلیاردی ایران و هند

بررسی آمارهای رسمی منتشر شده نشان می‌دهد که تجارت ایران و هند در سال گذشته با رشد حدود ۵۰ درصدی مواجه شده است.به گزارش ایسنا، با اساس آمارهای منتشر شده از سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران، مجموع تجارت بین ایران و هند در سال گذشته به مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا کرده و با رشد ۴۷ درصدی از نظر دلاری و افزایش ۱۵۵ درصدی از نظر ریالی مواجه شده اما از نظر وزنی کاهش ۱۰ درصدی را تجربه کرده است.این رشد مبادلات تجاری ایران و هند با وجود کمتر شدن مجموع مبادلات دو کشور، از نظر وزنی اتفاق افتاده است.

نگاهی به تجارت دو کشور نشان می‌دهد ایران در سال گذشته با صادرات حدود ۲.۱ میلیارد دلار محصولات مختلف به هند، این شریک تجاری را یک پله ارتقا داده و به پنجمین مقصد صادراتی ایران تبدیل کرده است.واردات ایران از همین کشور در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۸۰ درصدی مواجه شده و هندی‌ها بالاتر از سال گذشته چهارمین واردکننده محصولات مختلف به ایران هستند.ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۱.۵ میلیارد دلار کالای مختلف از هند وارد کرده بود و این کشور ششمین فروشنده به ایران لقب گرفته بود. در سال جاری اما با واردات بیش از ۲.۸ میلیارد دلار دو رتبه ارتقا پیدا کرد.نگاهی به آمارهای واردات هند به ایران در سال گذشته، نشان از افزایش ۴۰ درصدی از نظر

مردم با سکه، تفره و طلا معامله می‌کنند

بر گشتیم به دوره امیر کبیر

جمشید عدالتیان درباره اوضاع اقتصادی در کشور گفت:مردم دارند اسکناس و کارت‌های بانکی را کنار می‌گذارند و به زمان امیر کبیر بر می‌گردند و با سکه تفره و طلا معامله می‌کنند.به گزارش خبرآنلاین به نقل از نامه نیوز، اوضاع اقتصادی کشور را به هم ریخته است که مردم چشم اندازی برای آینده نمی‌بینند و از این وضعیت نگرانند چراکه یک روز مرغ نیست، یک روز آب؛ یک روز برق قطع می‌شود و یک روز دارو نایاب.جمشید عدالتیان درباره اوضاع اقتصادی در کشور گفت: قبل از اسکناس، مردم با سکه طلا، تفره و مسی معامله می‌کردند. امروز بسیاری از افراد پول‌های خود را به سکه طلا و تفره یا شمش طلا و تفره تبدیل می‌کنند. در واقع مردم دارند اسکناس و کارت‌های بانکی را کنار می‌گذارند و به زمان امیر کبیر بر می‌گردند. لازم است یک اصلاح ساختار اقتصادی در کشور اتفاق بیفتد تا مسئله تورم حل شود و رگنه وضعیت همین طور ادامه پیدا می‌کنند.وی افزود: مشکلات اقتصادی روی هم انباشته و به دولت آقای رئیسی منتقل شده اند، اگر اصلاح اقتصادی انجام نشود، دولت بعدی هم با انباشتی از مشکلات اقتصادی مواجه خواهد بود که آثار این مشکلات در سایر حوزه‌ها نیز منتقل می‌شود. در

کسانی و تحت چه شرایطی وام اعطا می‌کنند.

این نماینده مجلس یازدهم خاطر نشان کرد: بانک‌ها همیشه این بهانه را می‌آورند که اعتبار لازم برای پرداخت تسهیلات مسکن را در اختیار ندارند، در این شرایط که آنها اعتباری ندارند اصلا چرا باید در ساختار وجود داشته باشند. در این شرایط از تمام بانک‌ها گله مند هستیم که چرا مشکلات مالی مردم در حیطه مسکن را حل نمی‌کنند؟ مردم از جهات مختلف از جمله اقتصادی و مالی تحت فشار شدیدی هستند.

جالب اینجاست که به نوشته رسانه‌ها، وام مسکن در مناطق شمالی و جنوبی شهر به تریب کمتر از ۱۰ و ۲۰ درصد قیمت واحدهای مسکونی را پوشش می‌دهد. با آنکه حدود ۶ ماه است انتشار گزارش تحولات بازار مسکن متوقف شده، اما فعالان بازار متوسط قیمت مسکن را بالای ۷۰ میلیون تومان اعلام می‌کنند؛ بنابراین بسا وام ۹۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن (بدون کسر هزینه خرید اوراق حق‌تقدم) می‌توان حدود ۱۳.۷ مترمربع واحد مسکونی در تهران خریداری کرد. اما دولتمردان گویی در دنیای دیگری سیر می‌کنند و از کاهش قیمت مسکن سخن می‌گویند که واقعیت ندارد. چند روز پیش وزیر راه و شهرسازی از کاهش قیمت مسکن خبر داده و این موضوع را دستوراد دولت سیزدهم دانست؛

بذرشا با اشاره به اینکه مسکن در بیشتر مناطق تهران قیمت کاهشی بین ۱۲ تا ۱۵ درصدی داشته، گفت: پیگیری جدی مالیات خانه‌های خالی، ساماندهی مشاوران املاک و مقابله با احتکار زمین موجب کاهش قیمت مسکن در تهران و سایر شهرها شده است. افزایش قیمت مسکن در سال‌های گذشته هیچ دلیلی نداشته جز سوداگری. بازار مسکن یکی از رها شده ترین بازارها در کشور است و هیچ کف و سقفی برای قیمت خرید و رهن و اجاره وجود ندارد. با وجود آن‌که وظیفه وزارت مستقیم کنترل قیمت بازار مسکن نیست اما عزم جدی کردیم. بیش از ۲۰۰۰ مشاور املاک که قانون رعایت نکرده‌اند، لمبب شده است. ما خوشحال نیستیم که حتی یک واحد صنفی تعطیل شود اما اگر واحد تجاری قانون را رعایت نکند، هر خرد می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس اعلام رئیس بانک مرکزی، مسکن در بیشتر مناطق تهران قیمت کاهشی بین ۱۲ تا ۱۵ درصد داشته و این روند ادامه خواهد داشت. او در حالی این آمار را از قول رییس کل بانک مرکزی اعلام کرده است که بانک مرکزی هیچ آماری را از دی ماه سال گذشته در خصوص قیمت مسکن در تهران تا کنون اعلام نکرده است. در واقع دولت با اعلام نکردن آمار قیمت مسکن نشان داده که می‌داند چه وضعیتی در بازار مسکن حاکم است اما فقط برای مأموف فریبی ادعای دیگری می‌کند.

سخنانی که نوعی دهان کجی به مردم است به این مورد منتهی نمی‌شود. رئیس بخش مسکن وزارت راه و شهرسازی نیز چندین پیش در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که یک خانه ۲۵ متری برای حداقل‌های زندگی کافی است؛ در روزهایی که مردم گرفتاری بسیاری دارند و برخی افراد به اجاره مسکن اشتراکی روی آورده اند و برخی کانکس نشین شده اند، چنین حرفیایی نشان می‌دهد که دولتمردان نه تنها عزمی‌برای حل کمی‌از مشکلات مردم ندارند بلکه متأسفانه چنان از مردم فاصله گرفته اند که حرف‌هایشان چیزی جز نمک پاشیدن به زخم مردم نیست.

برای بسیاری آرزوی محال شده است و از سوی دیگر مستاجرانی هستند که دیگر به هیچ وجه قادر به پرداخت اجاره‌های نجومی نیستند و خربهایی از اجاره کانکس به گوش می‌رسد. از طرف دیگر پرداخت وام مسکن و کمک هزینه اجاره هم همچنان علی رغم قول‌های داده شده، چنان با سنگ اندازی بانک‌ها روبرو است که بسیاری اصولا قنید آن را زده اند؛ اگرچه دریافت وام هم نمی‌تواند کمک چندانی بکند. حسن همتی عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس درباره دلیل عدم تمکین

دریافتی کارگران یک سوم خط فقر است

حسین سهرابی گفت: بهتر بود که ریاست قوه قضاییه به موضوع دستمزد کارگران ورود می‌کرد چراکه رای دیوان عدالت در این زمینه ناعادلانه و خلاف منافع کارگران است.به گزارش ایلنا، رای دیوان عدالت مبنی بر وارد نداشتن شکایت مزدی کارگران، چند استدلال اصلی داشت: یکی اینکه قرار نیست دستمزد برابر با نرخ تورم تعیین شود و قانونگذار تاکید کرده «توجه به نرخ تورم رسمی به معنای برابری یا انطباق با این نرخ نیست» و دیگر اینکه اعضای رسمی‌شورایعالی کار از جمله اعضای کارگری مصوبه مزدی را امضا کرده اند.احسان سهرابی (فعال کارگری) با انتقاد از این رای خطاب به اعضای شورایعالی کار می‌گوید: مزدی را مصوب کردید که بنیان خانواده‌های کارگری را زیر سوال برده؛ چطور می‌خواهید پاسخگوی کارگران باشید؟او در ارتباط با رای دیوان عدالت می‌گوید: ریاست محترم قوه باید از ظرفیت‌های قانونی استفاده نماید تا جلوی بی‌عدالتی گرفته شود؛ شما که بر مبنای داده‌های بانک مرکزی به عدد ۵۰ درصد در افزایش دیه رسیدید و بر همین میزان بین عشر اجرا را از مردم اخذ می‌کنید چند قاضی دیوان تفسیر موسع می‌نمایید و اظهار می‌کنند منظور ماده ۴۱ قانون کار برابری با شاخص تورم نیست و صرفا اعلام درصد تورم ملاک است. توجه به نرخ تورم وقتی نمودی در عمل نداشته باشد، فایده ندارد.یکی دیگر از استدلال‌های قضاوت دیوان این بود که شورایعالی کار فقط در مورد «حداقل دستمزد» و



برساند، یادآور شد: کابینه دولت سیزدهم به نظر نمی‌آید قوی باشد. در مجموع این مشکلات را نمی‌شود فراموش کرد یا به تعویق انداخت. نتیجه ادامه اوضاع با شرایط کنونی این خواهد بود که اگر طبق آمارها ۲۰ میلیون نفر امروز زیر خط فقر هستند در دولت بعدی این آمار به ۳۰ میلیون نفر خواهد رسید. طبق آمارها ۵ میلیون بچه مدرسه نمی‌وند، ۵ میلیون نفر معता هستند، مشکل کمبود آب هر سال بدتر از سال گذشته می‌شود.

اقتصادی

اخبار کوتاه

تخلیه ۶/۷ میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر ایران

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: طی چهار ماهه نخست سال جاری، معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.به گزارش ایلنا از سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی چهار ماهه نخست سال جاری، معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن بود و در این بین جو رشد ۱۱۵ درصدی و ذرت رشد ۱۳ درصدی داشته است.میزان تخلیه گندم طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل یک میلیون و ۶۴۴ هزار و ۹۶۱ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو تا پایان تیرماه سال جاری معادل ۶۱۶ هزار و ۱۵۶ تن بود که نسبت به تخلیه ۲۸۷ هزار و ۱۰۰ تنی در مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۱۵ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین میزان تخلیه ذرت طی چهار ماهه سال جاری معادل ۲ میلیون و ۹۰۸ هزار و ۹۸۰ تن بود که نسبت به تخلیه ۲ میلیون و ۵۷۹ هزار و ۸۶۹ تنی در مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۳ درصدی را شاهد بوده است.علاوه بر این میزان تخلیه سویا طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۹۱۹ هزار و ۹۷۵ تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان تیرماه ۱۴۰۲ معادل ۲۰ هزار و ۳۱۰ تن بوده است.همچنین میزان تخلیه شکر نیز تا پایان تیرماه سال جاری معادل ۹۶ هزار و ۵۹۷ تن و میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور معادل ۲۸۵ هزار و ۲۷۷ تن بود.

رشد ۸۸ درصدی مالیات بر ثروت

بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی ۴ ماهه نخست اسمال دولت در مجموع ۲۱۶ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی داشته است که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آمار درآمد‌های مالیاتی ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که در این مدت در مجموع ۲۱۶ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی کسب شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۱۳۳ میلیارد و ۸۸۸ میلیون تومان) بیانگر رشد ۵۰ درصدی است.از این میزان بیش از ۱۳۳ هزار میلیارد تومان مربوط به مالیات‌های مستقیم (سه‌م ۶۲ درصدی) و ۸۳ هزار میلیارد تومان مربوط به مالیات بر کالاها و خدمات (سه‌م ۳۸ درصدی) می‌شود که به ترتیب رشد ۵۲ درصدی و ۴۲ درصدی را نشان می‌دهد.در بخش مالیات اشخاص حقوقی که زیرمجموعه مالیات‌های مستقیم محسوب می‌شود ۸۱ هزار و ۵۵۸ میلیارد تومان درآمد اخذ شده است که نسبت به ۴ ماهه نخست پارسال بیانگر رشد ۴۱ درصدی است.مالیات بر ثروت نیز که شامل بخش‌هایی همچون مالیات بر نقل و انتقال سهام، مالیات بر ارش، مالیات بر واحدهای مسکونی گران‌قیمت و … می‌شود ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد کسب شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۸ درصدی داشته است.

بانک و بیمه

اعطای تسهیلات مستلزم اخذ پیگیری از سامانه سمات

بانسک مرکزی اعلام کرد که اعطای هرگونه تسهیلات اعم از ارزی و ریالی قبل از اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و به روزرسانی مانده و وضعیت بدهی اشخاص می‌بایست به صورت برخط به سامانه سمات اعلام شود. بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: گزارش‌های اطلاعاتی مأخوذه از سامانه سمات به عنوان بانک اطلاعاتی مرجع در حوزه تسهیلات و تعهدات همواره حائز اهمیت بوده و منبع اطلاعاتی مهمی در تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی و بازتاب دهنده عملکرد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در اعطای تسهیلات و یا ایجاد تعهدات در سطح ملی است؛ لذا قابلیت اتکا و به موقع بودن بخشنامه‌های مربوطه این بانک نیز همواره مورد تأکید قرار گرفته است.بر اطلاعات ارسالی در این سامانه از منظر ارسال به موقع و روزرسانی مستمر مانده و وضعیت بدهی و تعهد اشخاص از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و در بخشنامه‌های مربوطه این بانک نیز همواره مورد تأکید قرار گرفته است.بر این اساس، با توجه به تأثیر مستقیم اطلاعات درج شده در سامانه سمات بر تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های کلان اقتصادی کشور، خواهشمند است دستور فرمائید سامانه‌های داخلی حوزه ارزی و ریالی آن بانک مؤسسه اعتباری به نحوی پیاده‌سازی و ساماندهی گردد که اطلاعات مربوط به هرگونه تسهیلات و تعهدات پرداختی بدون هیچگونه فوت وقت به سامانه سمات ارسال و مانده بدهی اشخاص نیز به‌گونه‌ای روزرسانی شود که اختلافی بین مقادیر اعلام شده در سامانه سمات و مقادیر منطاضر آن در دفتر کل (COE عملیاتی) آن بانک وجود نداشته باشد.بنابراین با توجه به نظارت‌ها و بازرسی‌های صورت گرفته توسط حوزه‌های نظارتی داخلی بانک مرکزی و همچنین نهادهای نظارتی بیرونی از جمله سازمان بازرسی کل کشور بر اطلاعات تسهیلات درج شده در سامانه سمات و عدم همخوانی آن با مقادیر منطاضر در دفاتر کل بانک مؤسسه اعتباری، بسار دیگر تأکید می‌گردد اعطای هرگونه تسهیلات اعم از ارزی و ریالی قبل از اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و روزرسانی مانده و وضعیت بدهی اشخاص می‌بایست به صورت برخط به سامانه سمات اعلام گردد.بدهی است، مسئولیت نظارت بر صحت و کفایت اطلاعات موجود در این سامانه بر عهده مقامات بانک مؤسسه اعتباری است و در صورت عدم رعایت آن به ویژه در خصوص تسهیلات ارزی دارای وضعیت مشکوک‌الوصول، مراتب جهت رسیدگی به مراجع نظارتی و همچنین هیئت انتظامی بانک‌ها ارجاع خواهد شد.

بورس

شروع هفته با افت شاخص بورس



شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با سه‌هزار و ۷۶۶ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۶۶ واحد ایستاده.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۲۲ واحد کاهش به ۷۱۱ هزار و ۲۲۰ واحد و شاخص قیمت با ۱۳ واحد افت به ۴۰۵ هزار و ۶۷۱ واحد رسید.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد، و ۲۶۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ هزار و ۶۲۹ میلیارد ریال معامله شد.پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۹۶۷ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۵۰۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تاین (تایپکو) با ۴۲۸ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۳۷۷ واحد، بانک پارسیان (پارسیان) با ۳۲۵ واحد، پتروشیمی شیراز (شیراز) با ۲۵۸ واحد، کالسمین (فالمسین) با ۱۹۵ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۱۸۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با یک هزار و ۲۵۱ واحد، مخابرات ایران (اخپار) با ۹۱۲ واحد، گروه سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (سستا) با ۶۹۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس (ششدرن) با ۵۲۹ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۳۷۱ واحد، ذوب آهن اصفهان (دوب) با ۲۸۸ واحد، بانک ملت (وبملت) با ۲۸۸ واحد و بانک تجارت (وتجارت) با ۲۶۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، سیمان اصفهان (سصفها)، گروه مالی شهر (شهر)، لعلباین (لشعلباب)، ایران خودرو (خودرو)، پالایش نفت بندرعباس (ششبندر)، رامباد (خزامیا) و سایپا (خسپا) در نمادهای پُرترانکش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۱۲ میلیون و ۱۲۰ هزار برگ سهم به ارزش سه‌ هزار و ۶۳۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز در روز شنبه بیش از ۷۸ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۳۰ واحد رسید. در این بازار بیش از سه میلیارد و ۷۳۶ میلیون برگ سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.شرکت سرمایه گذاری صبا تأمین (صبا)، صنایع گلگیران (گلگیرا)، بیمه دی (ودی)، نفت پاسارگاد (شیاس)، سنگ آهن گهرزمین (کگهر)، پلیمر آریاساسول (آریا)، سیمان ساه (سساوه)، نیان الکترونیک (نیان)، تأمین سرمایه مایوند (مشندن) و صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شجم) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. در مقابل، ایران خودرو دیزل (خاور)، پتروشیمی تندگوان (شگوها)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، بانک دی (دی)، گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب)، بهمن دیزل (خدیزل) و بیمه پاسارگاد (بیپاس) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.